平成１６年５月２８日

各 位

株式会社 UFJ 銀行

日本信販株式会社

フロンティア債権回収株式会社

エヌ・エス債権回収株式会社

サービサー事業の統合について

株式会社ＵＦＪ銀行（頭取 沖原隆宗）と日本信販株式会社（社長 大森一廣）は、「リテ

ールナンバーワン金融グループ」を目指し、本年１月に締結した「戦略的提携に関する契約」

を受け、順次、提携内容の具体化、実施を進めているところです。

その一環として、我が国における「Ｎｏ.1 サービサー」の地位を確立するため、エヌ・エス

債権回収株式会社（日本信販 100％出資、社長 友添敏記）とフロンティア債権回収株式会社

（ＵＦＪ銀行 50％出資、社長 野々下伊津巳）は、本日、合併の方向で合意し、覚書を締結

しましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の狙い

  フロンティア債権回収が得意とする「金融機関の与信業務の再構築」における実績及び多

様な人材と、エヌ・エス債権回収の強みであるリテール債権管理回収ノウハウ及び拠点ネッ

トワークを融合し、より質の高い広範囲なサービスを提供することにより、オリジネーター

の皆様の様々なニーズに的確に対応する「Ｎｏ.1 サービサー」の地位を確立することにあり

ます。

２．新会社の概要

 両社の合併により、年商 100 億円、役職員数 1,000 名、拠点数 21 と、国内最大規模のサ

ービサー会社が誕生いたします。また受託範囲は幅広く、多様なニーズにお応えできます。

・ 受託債権額は両社合算で３兆８千億円（平成 16 年 3 月末）、

    内住宅ローン債権は１兆６千４百億円と圧倒的ボリューム。

   ・ 全国２１の主要都市に拠点を設置し、日本全国をカバー。

・ 無担保消費者ローン、住宅ローンなどのリテール債権から法人融資債権まであらゆ

る債権に対応。

・ 高度なノウハウと豊富な人材を有し、正常債権から償却済債権までの一貫した高レ

ベルの債権回収体制を保有。

・ 債権回収、事業再生、証券化スキーム対応まで幅広いサービシング機能を提供可能。

・ 地域金融機関、ノンバンクから公的機関に至る広範囲なクライアントに対応。

３．今後のスケジュール

  法務大臣の認可を前提として、年内を目処に合併すべく、今後、両社で、検討・協議して

まいります。

以  上

（別紙）　エヌ・エス債権回収およびフロンティア債権回収の概要

（平成１６年３月３１日現在）

商号 エヌ・エス債権回収株式会社 フロンティア債権回収株式会社

主たる事業内容 債権管理回収業 債権管理回収業

許可番号 平成13年11月1日 平成12年2月10日

法務大臣　営業許可番号　第６０号 法務大臣　営業許可番号　第２８号

設立年月日 平成１３年８月 平成１１年７月

本店所在地 東京都文京区 東京都中野区

代表者 友添敏記 野々下伊津巳

資本金 ５億円 １０億円

発行済株式総数 １０，０００株 ２０，０００株

決算期 ３月３１日 ３月３１日

株主資本 ５３２百万円 ４，０６１百万円

総資産 ９３０百万円 ８，４６１百万円

役職員総数 約２００名 約７３０名

主要株主及び持株比率 日本信販　　　１００％ ＵＦＪ銀行　　５０％

アプラス　　　３０％

日本信販　　　５％

拠点 東京、札幌、仙台、大宮、千葉、   東京、大阪、名古屋（３ヶ所）

横浜、水戸、長野、新潟、立川、

静岡、名古屋、金沢、大阪、京都、

神戸、岡山、広島、高松、福岡 、

長崎（２１拠点）

営業収益（平成16年3月期） ２，０６１百万円 ８，０７８百万円

受託債権額 約３兆８千億円